
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

UNSKO SANSKI KANTON 
O P Ć I N A  B O S A N S K A  K R U P A 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Godina  XVI – Broj 9. 

 
29. oktobar 2010. god. 

Bosanska Krupa 

 
Izdaje se na 

 bosanskom jeziku 
 

 
 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 268. 

 
Na osnovu člana 45., 46. i 48. Zakona o prostornom uređenju  („Službeni glasnik USK-a“, broj 9/02 i 4/04), te 

člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj 3/08), na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 21.10.2010 godine, donosi :  

 
O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar - Bosanska Krupa“ 
 

Član 1. 
Usvajaju se izmjene i dopune Regulacionog plana „Centar – Bosanska Krupa“ koje sadrže : 

A)  TEKSTUALNI DIO  
1.0. URBANISTIČKA OSNOVA  

 
1.1. Izvod iz važećeg regulacionog plana „Centar- Bosanska Krupa“ 2001 
1.2. Planski period  
1.3. Granica prostornog obuhvata izmjena i dopuna Plana  
1.4. Prirodni uslovi i resursi  
1.5. Stanje zaštite i uređenja životne sredine  
1.6. Ciljevi i pravci  daljeg razvoja  
 
2.0. URBANISTIČKI KONCEPT SUKLADNO STANJU IZGRAĐENOSTI PROSTORA U OBUHVATU IZMJENA 

I DOPUNA PLANA  
 
2.1.  Zatečeno stanje, stepen obnove sa planom organizacije i uređenja prostora u obuhvatu izmjena i dopuna 
Plana 
2.2.    Komunalna infrastruktura 
2.2.1. Saobraćaj 
2.2.2. Vodosnabdijevanje 
2.2.3. Dispozicija otpadnih voda 
2.2.4. Elektroenergetika  
2.2.5. Zbrinjavanje otpada 
2.2.6. Zaštita ljudi i dobara 
 
3.0. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA 

„CENTAR-BOSANSKA KRUPA“ 
 

B) GRAFIČKI PRILOZI PLANA (SVI PRILOZI SU U MJERILU 1:1000) 
1. Izvod iz važećeg regulacionog plana Centar – Bosanska Krupa  
2. Stanje građevinskog fonda i njegove fizičke strukture 
3. Plan namjene i razmještaj objekata 
4. Plan infrastrukturnih sistema 

 
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/V-02-6085-2-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
Na osnovu člana 48. stav 1. alineja 7., a u vezi sa članom 37. i 47. stav 2. Zakona o prostornom uređenju 

(„Službeni glasnik USK-a“ broj: 9/02 i 4/04) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa“, broj 3/08), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 
21.10.2010 godine, donosi :    
 

O D L U K U 
izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ 

 
Član 1. 

 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ odnose se 
samo na područje u obuhvatu izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“. Na području obuhvata 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 269. 

izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ i dalje važi usvojena Odluka o provođenju Regulacionog 
plana „Centar-Bosanska Krupa“ uz primjenu izmjena datih u ovom tekstualnom obrazloženju. 
 

I. URBANISTIČKO TEHNIČKI UVJETI ZA IZGRADNJU GRAĐEVINA 
 

Član 2. 
 U obuhvatu izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ dozvoljava se samo izgradnja 
objekata od drveta tipa „vodenica“ autentičnog arhitektonskog izgleda tradicionalnog ambijenta. 
 

Član 3. 
 U obuhvatu izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ dopušta se samo ona namjena 
objekata koja je u funkciji turizma, sporta i rekreacije na vodi. To su prije svega mali ugostiteljski objekti sadržaji tipa 
restorana, picerija, kafana, ali i objekti „vodenica“ hladnjaka, ribarskih kuća i sl. za povremeni boravak ljudi. Položaj ovih 
objekata, njihova veličina gabarita i spratnost određeni su u grafičkom prilogu izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-
Bosanska Krupa“. 
 

Član 4. 
 Definitivan izgled objekata i sadržaja koji se naknadno žele odrediti u prostoru obuhvata izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“, može se odrediti samo urbanističkim projektom. Sve ostale odredbe iz ovog 
poglavlja identične su definisanim članovima važeće Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“. 
 

II. UVJETI KORIŠTENJA ZEMLJIŠTA ZA GRAĐENJE 
 

Član 5. 
 Prostor u obuhvatu izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ na kojem su izgrađeni objekti 
od drveta tipa „vodenice na šipovima“ ne spada u građevinsko zemljište, već je to zona vodenog dobra. U ovoj zoni se 
uslovi za građenje definišu sukladno Zakonu o vodama u FBiH („Službene novine FBiH“ broj: 70/06), član 7. stav (1) tačka 1 
i 2 kojim je definisano zemljište koje ulazi u vodno dobro, a u stavu (3) definiše se vlasništvo nad vodnim dobrom. 
 

Član 6. 
 Prostor u obuhvatu izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ se može definisati i kao javno 
vodno dobro, a što je definisano navedenim Zakonom o vodama u FBiH. Članom 9. stav (1) Zakona definisano je javno 
vodno dobro, a članom 14. i 15. definisane su vrste objekata koje se mogu graditi s obzirom na namjenu i vlasništvo nad 
objektima. 
 

III. USLOVI ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 
 

Član 7. 
 Dopunom člana 40. važeće Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ na prostoru 
obuhvata izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ mogu se graditi samo objekti kao specifični 
poslovni prostori u funkciji turističke privrede i stvaranja karakterističnog tradinionalnog ambijenta na rijeci Uni. 
 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 8. 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ je 
sastavni dio važeće Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ i stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-6085-2-2/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
Na osnovu člana 40., 41., 42., 43., 44. i 45. Zakona o prostornom uređenju („Službeni glasnik USK-a“, broj 9/02 i 

4/04) te člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj 3/08), na prijedlog 
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 21.10.2010 godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o pristupanju izmjeni i dopuni Regulacionog plana „Otoka“ 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Regulacionog plana „Otoka“. 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 270. 

Član 2. 
Izmjene i dopune se odnose na granice utvrđene Regulacionim planom „Otoka“ („Službeni glasnik općine 

Bosanska Krupa“, broj: 9/05) površine 77,14 ha. 
 

Član 3. 
 Nositelj pripreme izmjene i dopune Regulacionog plana „Otoka“ je Služba za prostorno uređenje, građenje i zaštitu 
okoliša. 

Član 4. 
          Nositelj izrade dokumenta iz člana 1. odredit će se nakon provedenog postupka izbora najpovoljnijeg ponuđača, a 
u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima. 

Član 5. 
 Rok za izradu izmjene i dopune Regulacionog plana „Otoka“ biće utvrđen Ugovorom sa nosiocem izrade plana. 
 

Član 6. 
 Sredstva za izmjenu dokumenata iz člana 1. obezbjedit će se iz Budžeta općine Bosanska Krupa. 
 
 Član 7.  
 Nakon izrade dokumenata nositelj pripreme utvrdit će Nacrt i isti će biti stavljen na Javni uvid i raspravu u trajanju 
od 30 dana. 

Član 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.  
 
Broj: 01/V-02-6085-3-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni 
glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na prijedlog Općinskog načelnika na 
XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010.godine,  donosi: 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju na korištenje stambene zgrade 

  
I 

 Nekretnine locirane na zemljištu označenom kao k.č. 12/232-2, kuća stambena zgrada površine 130 m² i k.č. 
12/232-3 dvorište neplodno površine 480 m², upisane u PL broj 4174, KO Bosanska Krupa, vlasnika Općine Bosanska 
Krupa, daju se na korištenje, Udruženju roditelja, djece i omladine sa posebnim potrebama „Ada“ Bosanska Krupa na 
neodređeni period.  
 

II  
Nekretnine iz tačke I ove Odluke daju se na korištenje Udruženju roditelja, djece i omladine sa posebnim 

potrebama „Ada“ Bosanska Krupa radi uspostave edukativno-rehabilaticionog centra. 
 

III 
 Udruženje iz tačke II će koristiti predmetne nekretnine dok obavlja osnovnu djelatnost edukacije i rehabilitacije 
osoba sa posebnim potrebama. 
 U slučaju prestanka rada Udruženja Općinsko vijeće Bosanska Krupa će donijeti posebnu odluku o daljnoj namjeni 
nekretnina iz tačke I ove Odluke. 

IV 
 Zadužuje se Služba za podršku i razvoj uprave da zapisnički izvrši primopredaju nekretnina iz tačke I ove Odluke 
kojim će se urediti pitanje naknade za komunalne usluge i održavanje infrastrukture (utrošak električne energije, grijanja, 
vode, telefona, odvoza otpada i drugih obaveza nastalih korištenjem objekta). 
 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-6085-4-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 271. 

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosni i Hercegovini (''Službene 
novine FBiH'' br. 49/06), člana 2. stav 2. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni list RBiH“, broj: 38/78, 21/92) i člana 
28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), a u cilju urbanizacije užeg 
gradskog jezgra, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na XXVIII sjednici održanoj 21.10.2010. donosi: 
 

O D L U K U 
o zamjeni nekretnina 

 
Član 1 

Ovom odlukom vrši se zamjena nekretnina i to: 
1. Stan u ulici Patriotske lige, SP78, drugi kat, koji se sastoji od dvije sobe, kuhinje, kupatila, hodnika, balkona i 

pripadajuće šupe, ukupne korisne površine 49,20 m² 
2. Stan u ulici Mirsada Crnkića, LVI, stan br. 15, drugi kat, koji se sastoji od jedne sobe, kuhinje, kupatila, hodnika, 

balkona i pripadajuće šupe, ukupne korisne površine 41,00 m², 
a koji se nalaze u vlasništvu općine Bosanska Krupa. 
Navedene nekretnine zamjenjuju se za stan u ulici Generala Izeta Nanića br.6, prvi kat, koji se sastoji od jedne sobe, 
kuhinje sa dnevnim boravkom, kupatila, hodnika i terase, ukupne korisne površine 70,50 m², a koji se nalazi u vlasništvu 
Konjić (Jusuf) Midhad (1/2) i Konjić (Sulejman) Sadmira (1/2). 
 

Član 2 
Tržišnu vrijednost nekretnina, koje su predmet zamjene, utvrdio je vještak građevinske struke, registrovan kod 

Federalnog ministarstva pravde, i to: stan u ulici Patriotske lige, SP78 - 28.688,00 KM, stan u ulici Mirsada Crnkića, LVI – 
31.006,00 KM i stan u ulici Generala Izeta Nanića br.6 – 77.550,00. Prema utvđenoj vrijednosti izvršiće se zamjena 
nekretnina navedena u članu 1. Razliku u tržišnoj vrijednosti nekretnina koje su predmet zamjene, a koja iznosi 17.856,00 
KM, uplatiće općina Bosanska Krupa na račun Konjić (Jusuf) Midhada i Konjić (Sulejman) Sadmire. 
 

Član 3 
Ovlašćuje se predsjedavajući Općinsko vijeće Općina Bosanska Krupa da nakon stupanja na snagu ove Odluke, a 

po pravosnažnosti Rješenja o prestanku stanarskog prava br. 05-372-363/98 od 30.09.2010. i Rješenja o prestanku 
stanarskog prava br. UP-I-04-23-5-2463/06 od 29.09.2010. kod notara, u ime općine Bosanska Krupa, zaključi Ugovor o 
zamjeni nekretnina iz člana 1. ove Odluke, kojim će se definisati svi elementi ovog pravnog posla, odnosno prava i obaveze 
ugovarača. 
 

Član 4 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se predsjedavajući Općinskog vijeća i Služba za komunalno-stambene poslove 

i infrastrukturu. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-6085-5-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 2. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine„ broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09 i 48/10) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni 
glasnik općine Bosanska Krupa„  broj: 3/08), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj  redovnoj  sjednici  održanoj  
dana 21.10.2010. godine donosi:  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o regulaciji cestovnog prometa općine Bosanska Krupa 
 

Član 1. 
Ovom odlukom se mjenja i dopunjuje Odluka o regulaciji cestovnog prometa općine Bosanska Krupa („Službeni 

glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 4/06 i 2/10). 
 

Član 2. 
U članu 4. Odluke dodaje se nova alineja koja glasi: „- U dijelu ulice Patriotske lige od raskršća sa ulicom 

Gimnazijska do raskrća sa ulicom Izeta Nanića“.  
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 272. 

Član 3. 
U članu 6. Odluke briše se alineja pod rednim brojem 4. koja glasi: “u ulici Patriotske lige od raskršća sa ulicom 

Izeta Nanića do raskršča sa ulicom Gimnazijska„ a dodaje se nova alineja koja glasi: „- ulica Izeta Nanića, u dijelu od 
raskrća sa ulicom 505. Vbbr. do raskršća  sa ulicom Patriotske lige“.  
 

Član 4. 
U članu 9. Odluke briše se alineja broj 3: „ - Trg Alije Izetbegovića“ . 

 
Član 5. 

U članu 18. Odluke dodaje se nova alineja koja glasi: „- ulica Izeta Nanića, u dijelu od raskrća sa ulicom  505. 
Vbbr. do raskršća sa ulicom Patriotske lige, samo sa lijeve strane ulice.  
 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/V-02-6085-7-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
Na osnovu člana 47. i 51. Uredbe o šumama ( „Službene novine Federacije BiH„ broj: 83/09 i 26/10 )  i člana 28. 

Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 3/08) Općinsko vijeće Općine Bosanska 
Krupa, na svojoj XXVIII redovnoj sjednici održanoj 21.10.2010., d o n i j e l o  j e  
 

P L A N 
utroška sredstava od naknade za  

korištenje državnih šuma za  2010.godinu 
 
I 

Planom utroška sredstava  od  naknade za  korištenje  državnih šuma za 2010. godinu utvrđuje se namjena i način 
njihovog korištenja. Sredstva se obračunavaju i uplaćuju na namjenski račun općine na osnovu člana 47. Uredbe o 
šumama.  
 

II 
Prihod ostvaren na ime naknade za korištenje državnih šuma za 2010.godinu na području općine Bosanska Krupa 

će se utrošiti na realizaciju projekta određenog tačkom  III  ovog Plana.  
 

III 
Namjena sredstava iz tačke I  se određuje na ime realizacije projekta  „Povezivanje vodovoda  Veliki Badić  i 

Ostrožnica“  u općini Bosanska Krupa  .Trošenje sredstava će se vršiti na osnovu potpisanog  
Ugovora  o izvođenju radova i ispostavljenih situacija  od strane izvođača radova.   

 
IV 

Ova Plan stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/V-02-6085-11-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Regulacionog plana „Centar -Bosanska Krupa“ i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine,             
d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Regulacionog plana „Centar -Bosanska Krupa“ se prihvata uz 

slijedeće izmjene i dopune: 
-da se naziv: „Odluka o izmjenama i dopunama Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa““ izmjeni i glasi: „Odluka o 
usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa““, kao i da se u navedenoj Odluci izvrši 
preformulacija preambule, kao i da se u istoj navede predlagač; 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 273. 

-da se naziv: „Dopuna odluke važećeg Regulacionog plana o provođenju izmjena i dopuna Plana“ izmjeni i glasi: „Odluka o 
provođenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“.“; 
-da se uskladi član 2. Odluke o izmjenama i dopunama Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa i član 8. Odluke o 
provođenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“, na način da navedene Odluke stupaju na 
snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“; 
-da se u članu 8. Odluke o provođenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ ispravi riječ: 
„Službenim novinama“ i da glasi: „Službenom glasniku“; 
-da se u članu 1. pod A) TEKSTUALNI DIO, naziv tačke 3.0 izmjeni i glasi: „Odluka o provođenju izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa““; 
-da se riječi: „na Pazadžuku“ u cjelokupnom tekstu Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ izmjene 
i glase „u Pazadžiku“;  
-da na strani 3. pod naslovom 1.3 u 5. redu Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar-Bosanska Krupa“ umjesto riječi: 
„nizvodno“, treba da stoji „uzvodno“, u 6. redu umjesto riječi: sjevera“, treba da stoji: „juga“, a u 7. redu umjesto riječi: 
sjeverna“, treba da stoji: „južna“. 

Daje se ovlaštenje Sekretaru OV-a da u skladu sa Zakonom izvrši izmjene predloženih akata radi objave u 
Službenom glasniku općine Bosanska Krupa. 
 
Broj: 01/V-02-6085-2/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o pristupanju izmjeni 
Regulacionog plana „Otoka“ i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog Odluke o pristupanju izmjeni Regulacionog plana „Otoka“ se prihvata uz slijedeće izmjene i 
dopune: 
-da se u Odluci izvrši preformulacija preambule, kao i da se u istoj navede predlagač; 
-da se naziv: „Odluka o pristupanju izmjene Regulacionog plana „Otoka““ izmjeni i glasi: „Odluka o pristupanju izmjeni i 
dopuni Regulacionog plana „Otoka““; 
-da se uskladi član 8. Odluke na način da navedena Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
„Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“; 
 Pošto preambula Odluke nije urađena metodološki, sugeriše se obrađivaču akta da ubuduće obrati pažnju na 
izradu preambule u skladu sa metodologijom koja je propisala način izrade preambule. 
 
Broj: 01/V-02-6085-3/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o davanju na korištenje 
stambene zgrade  i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o davanju na korištenje stambene zgrade se prihvata uz slijedeće izmjene i dopune: 

-da se u članu IV, poslije riječi u zagradi: „utrošak električne“, doda riječ: „energije“. 
 
Broj: 01/V-02-6085-4/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o zamjeni nekretnina i na XXVIII 
redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 274. 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o zamjeni nekretnina se prihvata uz napomenu da se površina stana u ulici Generala Izeta 

Nanića broj 6, kao i prostorije od kojih se sastoji stan uskladi u Odluci, Pravnom mišljenjenju općinskog pravobranioca i 
Nacrtu Ugovora o zamjeni nekretnina. 
 
Broj: 01/V-02-6085-5/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o utvrđivanju značajnih datuma 
za općinu Bosanska Krupa i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o utvrđivanju značajnih datuma za općinu Bosanska Krupa, se povlači od strane 

predlagača-Općinskog načelnika, kako bi se, uz prijedloge Općinskih vijećnika, Predsjednika Klubova vijećnika i Komisije za 
odlikovanja i općinska priznanja, definisali značajni datumi Općine Bosanska Krupa.    
 
Broj: 01/V-02-6085-6/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o regulaciji cestovnog prometa općine Bosanska Krupa i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. 
godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o regulaciji cestovnog prometa općine Bosanska Krupa 

se prihvata u ponuđenom tekstu, uz slijedeće izmjene i dopune: 
-da se u preambuli Odluke pored navedenog broja objave Zakona o osnovama bezbjednosti i saobraćaja na putevima u 
BiH: „6/06“, uvrste i objave izmjena navedenog Zakona: „75/06, 44/07, 84/09 i 48/10“ 
-da u članu 1. Odluke umjesto broja Službenog glasnika općine Bosanska Krupa: „3/08“, treba da stoji: „4/06“. 

Nalaže se Općinskom načelniku i Službi za komunalno-stambene poslove i infrastrukturu da za narednu sjednicu 
OV-a pripreme Nacrt cjelovitog teksta Odluke o regulaciji cestovnog prometa općine Bosanska Krupa, kojim bi uvažili već 
postojeće prijedloge po pitanju regulacije cestovnog prometa i eventualno do konačne izrade Nacrta kontaktirati sve 
subjekte u tom pravcu, kako bi obradili sve zahtjeve i prijedloge, a u cilju izrade konačne kvalitetne Odluke o regulaciji 
cestovnog prometa općine Bosanska Krupa. 
 
Broj: 01/V-02-6085-7/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
utvrđivanju cijena i načinu naplate usluga profesionalne vatrogasne jedinice i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj 
dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
I 

Usvaja se i stavlja na javnu raspravu : 
1. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju cijena i načinu naplate usluga profesionalne 

vatrogasne jedinice 
u trajanju od 15 (petnaest) dana počev od 25. oktobra 2010. do 09. novembra 2010. godine, a naprijed navedeni nacrt će 
biti objavljen i na WEB stranici općine Bosanska Krupa. 
 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 275. 

II 
Javnu raspravu organizuje i provodi Komisija za Statut i propise u saradnji sa Službom za civilnu i protivpožarnu 

zaštitu. 
 

III 
Zainteresovana lica svoje usmene i pismene primjedbe i sugestije mogu upućivati Komisiji za statut i propise 

putem Sekretara Općinskog vijeća (zgrada Doma kulture Bos.Krupa, Trg Avde Ćuka bb, tel. 471-085). 
 

IV 
Javna rasprava održat će se u Maloj sali Doma kulture dana 08.11. (ponedjeljak) 2010. godine sa početkom 

u 11,00 sati. 
 

V 
Predlagač Nacrta će uzimajući u obzir primjedbe i sugestije sadržane u izvještaju Komisije za statut i propise sa 

javne rasprave, utvrditi prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju cijena i načinu naplate usluga profesionalne 
vatrogasne jedinice i podnijeti ih Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 

 
VI 

Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.  
 
Broj: 01/V-02-6085-8-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Nacrt Strategije rularnog razvoja regije Una-
Sana i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
I 

Usvaja se i stavlja na javnu raspravu : 
1. Nacrt Strategije ruralnog razvoja regije Una-Sana 

 
u trajanju od 30 (trideset) dana počev od 25. oktobra 2010. do 24. novembra 2010. godine, a naprijed navedeni nacrt će biti 
objavljen na WEB stranici općine Bosanska Krupa (www.opcinabosanskakrupa.ba) i na WEB stranici LAG UNA-SANA 
(www.lag.ba). 
 Također, navedeni Nacrt će biti dostupan, svim zainteresiranim licima, na uvid, u Službi OV-a. 
 

II 
Javnu raspravu organizuje i provodi Komisija za Statut i propise u saradnji sa LAG UNA-SANA, kao i sa Službom 

za razvoj, poduzetništvo i obrt. 
 

III 
Zainteresovana lica svoje usmene i pismene primjedbe i sugestije mogu upućivati Komisiji za statut i propise 

putem Sekretara Općinskog vijeća (zgrada Doma kulture Bos.Krupa, Trg Avde Ćuka bb, tel. 471-085). 
IV 

Javna rasprava održat će se u Maloj sali Doma kulture dana 22.11. (ponedjeljak) 2010. godine sa 
početkom u 11,00 sati. 
 

V 
Predlagač Nacrta će uzimajući u obzir primjedbe i sugestije sadržane u izvještaju Komisije za statut i propise sa 

javne rasprave, utvrditi prijedlog Strategije ruralnog razvoja regije Una-Sana i podnijeti ih Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 

 
VI 

Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.  
 
Broj: 01/V-02-6085-9-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 276. 

 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Rješenja o dodjeli neizgrađenog 
građevinskog zemljišta Jusić Zlatanu iz Bosanske Krupe  i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. 
godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog Rješenja o dodjeli neizgrađenog građevinskog zemljišta Jusić Zlatanu iz Bosanske Krupe se 
povlači od strane predlagača-Općinskog načelnika, kako bi se isti doradio i ponudio Općinskom vijeću na slijedećoj sjednici 
na razmatranje i usvajanje. 
 
Broj: 01/V-02-6085-10/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Plana utroška sredstava od naknade 
za korištenje državnih šuma za 2010. godinu i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog Plana utroška sredstava od naknade za korištenje državnih šuma za 2010. godinu se prihvata u 
ponuđenom tekstu. 
 
Broj: 01/V-02-6085-11/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog izmjena Operativnog plana za VOS za 
2010.  i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog izmjena Operativnog plana za VOS za 2010. se prihvata u ponuđenom tekstu, s tim da se izvrši 
ispravka visine iznosa  projekta „Izvođenje radova na uređenju desne obale rijeke Une u gradu Bosanska Krupa“ sa 
„30.000,00 KM“ na „29.500,00 KM“. 
 
Broj: 01/V-02-6085-12/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na 
Općinski akcioni plan – MAP 2010. – 2012. i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Općinski akcioni plan – MAP 2010. – 2012. se prihvata u 
ponuđenom tekstu. 
 
Broj: 01/V-02-6085-13/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 277. 

 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Predsjedavajućeg OV-a razmatralo Zahtjev za profesionalizaciju 
Predsjedavajućeg Općinskog vijeća g-dina Dragoljuba Srdić  i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. 
godine, d o n o s i 

 
Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 

 
 Zahtjev za profesionalizaciju Predsjedavajućeg Općinskog vijeća g-dina Dragoljuba Srdić se prihvata u 
ponuđenom tekstu, s tim da se izvrši ispravka datuma početka profesionalizacije: „1.juna 2010. godine“ i glasi: „01.januar 
2011. godine“, te da se za narednu sjednicu OV-a pripremi prijedlog Odluke o profesionalizaciji, kako bi se ista ponudila 
Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 
 
Broj: 01/V-02-6085-14/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na 
izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska 
Krupa  i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 

Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa se prihvata u ponuđenom tekstu. 
 
Broj: 01/V-02-6085-15/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji poslova i radnih zadataka u JU „Centar 
za socijalni rad“ Bosanska Krupa i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Da se Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
organizaciji i sistematizaciji poslova i radnih zadataka u JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa sa aktom vrati 
predlagaču na doradu iz razloga niza uočenih grešaka u samoj preambuli akta, kao i u samom naslovu akta, sa 
napomenom da se uz predložene izmjene i dopune, OBAVEZNO dostavi i izvorni tekst akta koji se mijenja. 
 
Broj: 01/V-02-6085-16/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Izvještaj o radu općinske Komisije za procjenu 
šteta nastalih od prirodnih i drugih nesreća  i na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 21.10.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Izvještaj o radu općinske Komisije za procjenu šteta nastalih od prirodnih i drugih nesreća se prima k 
znanju. 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 278. 

 Sugeriše se Općinskoj komisiji za procjenu šteta da što hitnije izvrši cjelokupnu procjenu štete, s tim da prioritet 
bude procjena štete na poljoprivrednim zemljištima sa mjerama za njihovu sanaciju čime bi se stvorili uslovi da se potražuju 
sredstva sa viših nivoa vlasti. 
 
Broj: 01/V-02-6085-17/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 21.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Nakon izvršenog sravnavanja sa izvornim tekstom utvrđeno je da se u tekstu Odluke o kućnom redu u stambenim 
zgradama broj: 01/V-02-2693-11-1/10. od 16.06.2010. godine („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 05/10) 
potkrale štamparske greške, te Sekretar općinskog vijeća općine Bosanska Krupa na osnovu člana 153. Poslovnika 
općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 6/08. i 10/08) daje slijedeću: 
 

I S P R A V K U 
Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama 

 
 U preambuli Odluke, u prvom redu, na kraju naziva zakona, riječi: „i upravljanju zgradama“ se briše. 
 
 U članu 5. stav 4. naziv Zakona mijenja se i glasi: „Zakon o korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova 
i uređaja zgrada“, te se zagrada i tekst u zagradi, na kraju stava 4. briše. 
 
 U članu 7. oznaka alineje „1)“ mijenja se i glasi: „l)“. 
 
 U članu 8. naziv Zakona mijenja se i glasi: „Zakon o korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i 
uređaja zgrada“, te se zagrada i tekst u zagradi, na kraju člana briše. 
 
 U članu 9. oznaka alineje „1)“ mijenja se i glasi: „l)“. 
 
 U članu 20. alineja (4) oznaka tačke „1)“ mijenja se i glasi: „l)“. 
 
 U članu 21. alineja (4) oznaka tačke „1)“ mijenja se i glasi: „l)“. 
 
Broj: 01/V-02-2693-11-2/10. SEKRETAR 
Dana: 11.10.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Šertović Muho dipl.pravnik.s.r.    
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj:49/6), člana  45. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa, 
broj:3/08), a u vezi izvršenja Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2010.godinu, Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, 
donosi: 

 
O D L U K U 

o kriterijima, načinu i postuku raspodjele sredstava iz granta za projekte/programe mladih koji se 
finanasiraju i sufinansiraju sredstvima Budžeta Općine Bosanska Krupa 2010.godine 

 
POGLAVLJE I – OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom odlukom utvrđuje se kriterij, način i postupak rasposjele budžetskih sredstava općine Bosanska Krupa iz 
granta za mlade. 
 

Član 2. 
(Aplikanti) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke dodjeljuju se: 
 Omladinskim udruženjima 
 Fondacijama koje rade za mlade 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 279. 

koji su registrirani u Bosni i Hercegovini, imaju sjedište na području općine Bosanska Krupa, a čiji projekti/programi su 
kandidirani za finansiranje iz budžeta općine Bosanska Krupa, a provode se u interesu i na području općine Bosanska 
Krupa. 
 
POGLAVLJE II – JAVNI POZIV 
 

Član 3. 
(Javni poziv) 

(1) Sredstva se dodjeljuju na osnovu javnog poziva koji objavljuje općinski načelnik na prijedlog službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 
(2) Javni poziv za raspodjelu sredstava iz člana 1. ove Odluke objavljuje se u sredstvima informisanja i na službenoj web-
stranici općine Bosanska Krupa. 
(3) javni poziv za raspodjelu sredstava traje 15 dana od dana objavljivanja u sredstvima informisanja. 
(4) Prioritetne oblasti za projekte/programe biti će navedene u javnom pozivu. 
 

Član 4. 
(Komisija za odabir projekta/programa) 

(1) Odabir projekata/programa za finansiranje sredstvima budžeta općine Bosanska Krupa vrši komisija koju imenuje 
općinski načelnik. 
(2) Komisiju čine predsjednik/ca i dva člana.   
(3) Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe komisije obavljat će služba za opću upravu i društvene djelatnosti. 
(4) U radu Komisije mogu učestvovati stručna lica iz oblasti u koje problem spada. 
 
POGLAVLJE III : PRIJAVA ZA JAVNI POZIV 
 

Član 5. 
(Prijava) 

(1) Subjekti iz člana 2. ove odluke podnose prijavu Komisiji na objavljeni javni poziv. 
(2) Prijava treba sadržavati: 

 Popunjen prijavni obrazac 
 Rješenje o registraciji (ovjerena kopija) 
 Uvjerenje o poreznoj registraciji (ovjerena kopija) 
 Transakcijski račun (kopija ugovora s bankom ili potvrda banke) 
 Projekt/program kojim udruženje/fondacija aplicira za dodjelu sredstava s jasnom definicijom 

ciljeva,ciljne grupe, očekivanim rezultatima, aktivnostima,detaljnom specifikacijom troškova, vremenskim 
planom provođenja aktivnosti, načinom praćenja realizacije projekta ( vrjednovanje i mjerenje 
zadovoljstva korisnika/ca, održivost projekta, te na koji način će aplikant informirati javnost o 
aktivnostima realizacije projekata, bilans stanja i uspjeha za proteklu godinu, ovjeren kod nadležnog 
organa (ovjerena kopija) 

 Za projekte/programe koji se provode u školama dostaviti pisanu saglasnost direktora/ice škole. 
(3) Aplikant može tražiti ukupan iznos vrijednosti projekta/programa ili dio nedostojećih sredstava,što je dužan naznačiti u 
zahtjevu. 
(4) Aplikant može aplicirati neograničenim brojem projekata/programa, te može biti podržano više njegovih projekata. 
(5) U koliko aplikant kojem su dodjeljena sredstva po javnom pozivu za predhodnu godinu nije dostavio izvještaj iz člana 13. 
ove odluke ne može učestvovati u raspodjeli sredstava za tekuću godinu. 
 

Član 6. 
(prijavni obrazac) 

Prijavni obrazac podnosi ovlašteno lice aplikanta i sadrži: 
 naziv projekta 
 puni naziv aplikanta (sjedište,adresa,telefon/fax i e-mail) 
 oblik,datum,broj i mjesto registracije (za udruženja i fondacije) 
 broj transakcijskog računa 
 ime i prezime odgovorne osobe za provođenje projekta /programa i njene/njegove kontakte 
 kratak opis aplikanta (npr,misija,vizija i područje djelovanja) 
 oblast na koju se odnosi projekt/program i opis konkretnog problema koji se rješava provođenjem projekta 
 iznos cijelog projekta/programa i udio koji se traži iz budžeta općine Bosanska Krupa 
 ostalo (dodatne informacije o projektu, partnerima i budućim aktivnostima) 

 
 
 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 280. 

Član 7. 
(informacije za aplikante) 

Kriterij i prijava projekta/programa za finansiranje sredstvima iz budžeta općine Bosanska Krupa bit će objavljeni na web-
stranici općine Bosanska Krupa i dostupni na info-punktu općine Bosanska Krupa. 
Prijave s dokumentacijom podnose se Službi za opću upravu i društvene djelatnosti s naznakom „Za Komisiju za dodjelu 
grantova za mlade“, s navedenom adresom, lično ili poštom. 
 
POGLAVLJE IV: KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE 
 

Član 8, 
(Kriteriji) 

(1) Općinski načelnik vrši odabir projekata/programa na osnovu prjedloga Komisije iz člana 4. ove odluke koji je sačinjen u 
skladu sa sljedećim kriterijima: 
a) pozitivni kriteriji 

 da se projekt/program odnosi mlade općine Bosanska Krupa i da će se provesti na njenom području; 
 da je jasno definirana ciljna gripa i da obuhvaća veći broj korisnika/ca usluga s jednakom kvalitetom isporuke; 
 da su očekivani rezultati mjerljivi, realni i ostvarivi; 
 da angažira ili ima kao ciljnu grupu marginilizirane grupe (npr. osobe s onesposobljenjem,rome,nacionalne i 

seksualne manjine,socijalno ugrožene grupe itd.) 
 da kao fokus ima ljudska prava, demokraciju, rodnu ravnopravnost, rad s mladima i politiku prema mladima, 

građanski aktivizam, ekologiju, zdrav način življenja, borbu protiv ovisnosti, seksuoalno reproduktivno zdravlje i 
slično; 

 da mladi provode sve aktivnosti ili dio njih; 
 da je budžet realan i u skladu sa aktivnostima. 

b) eliminatorni kriteriji 
 projekt/program nije dostavljen u naznačenom roku; 
 nedostaju formalni uvjeti za kandidiranje projekta/programa (nepotpuna ili netačna dokumentacija); 
 nije opravdan utrošak sredstava za ranije odobrene projekte/programe (nije dostavljen finasijski i narativni izvještaj 

o provođenju ranije odobrenih projekata/programa), 
 sve aktivnosti se događaju van općine Bosanska Krupa 
 prijavni obrazac nije popunjen u potpunosti 
 projekt/program ne promovira rad s mladima, politiku prema mladima i volonterizam, 
 nedostaju ključne informacije o projektu/programu; 

 
Član 9. 

(ocjena projekta/programa) 
(1) Za ocjenu projekta/programa na osnovu pozitivnih kriterija koristi se skala od 1 do 5 bodova za svaki od kriterija. 
(2) Svaki/a član/ica Komisije dodjeljuje bodove za svaki od kriterija pojedinačno.Konačna ocjena bodova predstavlja zbroj 
bodova svih čanova/ica komisije. 
(3) Ukoliko se članovi/ice ne usaglase oko nekog od eliminatornih kriterija, konačna odluka se odnosi na osnovi većine 
glasova svih članova/ica komisije. 
(4) Komisija konačnu ocjenu svakog projekta/programa vrši na obrazcu za Komisiju koji je sastavni dio ove odluke. 
 

Član 10. 
(obrazac za komisiju) 

Obrazac za komisiju sadrži: 
a) naznaku podržava li se projekat/program u cjelosti ili samo jedan njegov dio; 
b) ocjenu projekta/programa na osnovi skale ocjenjivanja po kriterijima iz člana 9. ove odluke koju popunjavaju članovi/ice 
Komisije; 
c) naznaku da se projekat/program odbija (u slučaju da nisu ispunjeni kriteriji); 
d) rubriku s obrazloženjem odbijanja projekta/programa (u slučaju odbijanja); 
e) rubriku ostalo za dodatna mišljenja i obrazloženja vezano za projekt/program (od važnosti za komisiju),a čije vrjednovanje 
nije propisano u kriterijima; 
f) potpise predsjednika/ce i svih članova /ice Komisije. 
 

Član 11. 
(odluka o raspodjeli sredstava) 

(1) Komisija donosi prijedlog odluke o raspodjeli sredstava rukovodeći se ocjenom projekta/programa na osnovi kriterija 
propisanih u članu 8. ove Odluke. U slučaju da dva ili više projekata/programa dobiju isti broj bodova, a raspoloživa sredstva 
nisu dovoljna za njihovo finansiranje, Komisija većinom glasova vrši odabir projekata/programa za finansiranje. 
(2) Komisija je dužna pripremiti prjedlog odluke o raspodjeli sredstava i dostaviti je općinskom načelniku u roku od 15 dana 
od dana isteka roka javnog poziva za prijavu projekata. 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 281. 

(3) Odluku o raspodjeli sredstava iz stava (2) ovog člana općinski načelnik će objaviti na službenoj web-stranici i oglasnoj 
tabli općine Bosanska Krupa i dostaviti je putem Komisije u pisanom obliku svakom aplikantu pojedinačno. 
 
POGLAVLJE V : UGOVORI SA APLIKANTIMA 
 

Član 12. 
(ugovori za odobrene projekte/programe) 

(1) Nakon donošenja odluke o raspodjeli sredstava, općinski načelnik zaključuje ugovor sa subjektima iz člana 2. ove 
odluke, koji sadrži prava, obaveze i odgovornosti, način praćenja provođenja odobrenog projekta, način praćenja 
namjenskog trošenja sredstava, te elemente narativnog i finansijskog izvještavanja o provođenju projekta. 
(2) Sredstva će biti doznačena nakon potpisivanja ugovora, jednokratno ili u ratama, u zavisnosti od priliva sredstava na 
račun budžeta općine Bosanska Krupa. 
 

Član 13. 
(izvještaji) 

Aplikanti kojima su dodjeljena sredstva za projekte/programe podnose narativni i finansijski izvještaj o provođenju 
općinskom načelniku najkasnije 30 dana nakon provođenja projekta/programa odnosno najkasnije do kraja kalendarske 
godine. 
 

Član 14. 
(praćenje zaključenih ugovora) 

Provođenje zaključenih ugovora za odobrene projekte/programe iz člana 12. stav (1) ove odluke prati Služba za opću 
upravu i društvene djelatnosti, a kontrolu utroška sredstava Služba za finansije, budžet i računovodstvo općine Bosanska 
Krupa. 
 
POGLAVLJE VI.: ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 15. 
(stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa. 
 

Broj: 01/N-02-5924-1/10.                                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Bosanska Krupa, 05.10.2010. godine                                                                                 Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 35/05), člana 45. tačka 11. Statuta općine Bosanska Krupa 
(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08) i člana 22. Odluke o osnivanju i djelokrugu Jedinstvenog općinskog 
organa uprave Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/09 i 12/09), a uz predhodno 
pribavljeno mišljenje Sindikalne organizacije službenika i namještenika organa uprave Bosanska Krupa, Općinski načelnik 
općine Bosanska Krupa, donosi: 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave 

općine Bosanska Krupa 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom se vrše izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa 

uprave općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 4/09, 5/09, 7/09, 9/09, 10/09, 12/09, 1/10, 
2/10 i 7/10) u daljem tekstu: Pravilnik. 

Član 2. 
U članu 17. tačka 4. Pravilnika se briše. 

Član 3. 
U članu 17. tačka 5. Pravilnika mjenja se tako da sada glasi: 

 
„VIŠI SAMOSTALNI REFERENT ZA POSLOVE ZAŠTITE OKOLIŠA                                       
Opis poslova: 
- izvršava i prati izvršavanje obaveza i prava općine koja proističu iz Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o upravljanju 

otpadom, Zakona o zaštiti prirode, Zakona o zaštiti voda, Zakona o zaštiti zraka, Zakona o vodama i drugih  zakonskih 
propisa koji regulišu oblast zaštite i iskorištavanja prirodnih resursa; 

- utvrđuje i prati stanje u oblasti zaštite okoliša i iskorištavanja prirodnih resursa, te predlaže mjere, radnje i postupke u 
cilju sprečavanja nastanka štetnih posljedica i prati realizaciju tih mjera i radnji; 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 282. 

- obavlja koordinaciju poslova i zadataka svih učesnika u oblasti zaštite okoliša i iskorištavanja prirodnih resursa na 
općinskom nivou; 

- inicira izradu, učestvuje u izradi, te prati realizaciju programa i projekata iz djelokruga radnog mjesta; 
- inicira regionalnu saradnju u svhu zajedničkog djelovanja na zaštiti i unapređenju čovjekove sredine u funkciji 

održivog razvoja,  
- učestvuje u izradi nacrta i prijedloga općinskih i drugih propisa iz djelokruga radnog mjesta; 
- daje mišljenja u oblasti zaštite okoliša i iskorištavanja prirodnih resursa na općinskom nivou; 
- uspostavlja katalog zagađivača na području općine te uspostavlja bazu podataka iz oblasti zaštite okoliša, 
- predlaže mjere za unapredjenje zaštite okoliša  u nadležnosti općine; 
- učestvuje u prvostepenom postupku  izdavanja urbanističkih saglasnosti i daje elemente za određivanje urbanističko-

tehničkih uslova iz oblasti zaštite okoliša u nadležnosti općine, 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli, 

po potrebi obavlja i druge stručne poslove iz djelokruga rada Službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 
načelnika, 
za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika, 
odgovoran je za zakonito i ažurno obavljanje poslova. 

 
Uvjeti za obavljanje poslova:  
- VŠS, VI stepen, građevinskog smjera,  
- položen stručni ispit, 
- najmanje 1 godina radnog staža u struci, 
- položen vozački ispit B kategorije 
Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 
Grupa poslova: stručno-operativni 
Složenost poslova: djelimično složeni, 
Status izvršioca:  namještenik 
Pozicija radnog mjesta: viši samostalni referent, 
Broj izvšilaca: 1 (jedan). 

 
U obavljanju poslova  radnog mjesta u primjeni su sljedeći propisi: Zakon o  prostornom uređenju; Zakon o 

građenju; Zakon o građevinskom zemljištu; Zakon o zaštiti okoliša u FBiH; Zakon o upravnom postupku; Uredba o 
kancelarijskom poslovanju organa uprave i službi za upravu u F BiH; Uputstvo o vršenju kancelarijskog poslovanja u 
organima uprave i službama za upravu u F BiH  i drugi propisi koji su vezani za ovu oblast. 

 
Član 4. 

 U članu 21. Pravilnika riječi: „Služba za finansije i računovodstvo“ mjenjaju se tako da sada glase: “Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo“  

Član 5. 
U članu 21. u tački 1. Pravilnika naziv radnog i opis poslova mjenja se tako da sada glasi:  
 
“POMOĆNIK OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA FINANSIJE, BUDŽET I RAČUNOVODSTVO 
Opis poslova: 

- Pored ovlaštenja iz člana 30. ovog Pravilnika,  pomoćnik općinskog načelnika za finansije, budžet i računovodstvo 
neposredno obavlja slijedeće poslove: 

- neposredno rukovodi radom Službe i raspoređuje poslove na službenike i namještenike u službi iz oblasti za koje 
je obrazovana, 

- osigurava blagovremeno, zakonito, pravilno i kvalitetno vršenje svih poslova iz nadležnosti Službe, 
- utvrđuje radne ciljeve, postignute rezultate u radu i predlaže ocjene za službenike i namještenike Službe, 
- predlaže poduzimanje propisanih postupaka zbog povrede radne dužnosti, kodeksa ponašanja ili nezakonitog 

rada službenika i namještenika u Službi, 
- procjenjuje rizik od mogućih grešaka, nepravilnosti, neovlaštene upotrebe materijalnih sredstava, neodgovarajućih 

rezultata rada u Službi i poduzima odgovarajuće mjere za sprečavanje nastajanja neželjenih posljedica, 
- izrađuje godišnji program rada i mjesečne planove rada Službe i osigurava njegovu realizaciju, 
- izrađuje redovne izvještaje o radu Službe, a po potrebi i vanredne analize mjesečnih planova rada, te druge 

analitičko-informativne analize izvještaje i informacije iz djelokruga rada Službe, 
- predlaže Plan korištenja godišnjih odmora službenika i namještenika, 
- osigurava izradu pojedinačnih akata (rješenja, zaključaka i sl.) koja donosi Općinski načelnik iz oblasti koje pokriva 

Služba, 
- planira i izrađuje mjesečni plan rada za svakog državnog službenika i namještenika u Službi, 
- izrađuje akcione planove određenih aktivnosti iz nadležnosti Službe, 
- izrađuje prednacrt, nacrt i prijedlog budžeta Općine i Odluke o izvršenju budžeta, 
- priprema smjernice i uputstva za izradu zahtjeva za sredstvima svim korisnicima budžetskih sredstava, 
- priprema materijale za javnu raspravu o nacrtu budžeta, 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 283. 

- predlaže poduzimanje mjera od značaja za ostvarivanje budžetskih prihoda, 
- analizira postojeći Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Općinskom organu uprave za 

Službu kojom rukovodi, te u suradnji sa Sekretarom organa uprave,  predlaže potrebne korekcije i usklađivanja   
sa važećim zakonima i potrebama Općine, na godišnjoj osnovi,   

- provodi postupak nadgledanja zakonitosti i provođenja pisanih internih kontrolnih postupaka i procedura u cilju 
onemogućavanja pojedinaca u činjenju nezakonitih radnji i transakcija, 

- neposredno  surađuje sa drugima općinskim službama za upravu, te organima uprave  viših nivoa vlasti,  
- odgovoran je za zakonito, blagovremeno, potpuno, stručno, efikasno i efektivno vršenje poslova, izvršavanje 

zakona, općih propisa i drugih općinskih akata iz samoupravnog djelokruga Općine iz nadležnosti službe, 
- odgovoran je za korištenje financijskih, materijalnih i ljudskih potencijala službe  koji su mu povjereni, 
- po potrebi pruža stručnu pomoć neposrednim izvršiocima u obavljanju složenih poslova iz djelokruga rada Službe, 
- priprema i usuglašava plan korištenja godišnjih odmora za državne službenike i namještenike Službe, 
- podnosi pismene mjesečne, a po zahtjevu i sedmične izvještaje Općinskom načelniku o svom radu i radu Službe, 
- učestvuje u izradi i implementaciji Strateških planova razvoja općine te programa i projekata proisteklih iz 

strateških planova, 
- odlučuje o pitanjima iz djelokruga rada službe za koja je ovlašten posebnim rješenjem Općinskog načelnika, 
- po potrebi obavlja i druge stručne poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama Općinskog 

načelnika,   
- za svoj rad i upravljanje Službom neposredno odgovara Općinskom načelniku.“. 

 
Član 6. 

U članu 21. u tački 2.  Pravilnika naziv radnog i opis poslova mjenja se tako da sada glasi: 
 
„VIŠI STRUČNI SARADNIK ZA KNJIGOVODSTVO 
Opis poslova: 
- prima i sortira finansijsku dokumentaciju za kontiranje  
- kontira dokumente-dnevne izvode transakcijskihračuna općine 
- kontira dokumente ulaznih i izlaznih računa općine 
- kontira blagajničke dnevnike općine 
- kontira obračun plaća uposlenika općine 
- kontira naknade po osnovu toplog obroka, regresa, prevoza na posao i s posla i druge naknade uposlenika 

općine 
- kontira obračune naknada po osnovu ugovora o djelu i komisija općine 
- kontira obračune naknada općinskog vijeća 
- kontira plate, bolovanje do i preko 42 dana za uposlenike općine 
- kontira temeljnice investicija općine 
- kontira promjene po završenom popisu sredstava i sitnog inventara općine 
- vodi evidenciju potraživanja i obaveza općine 
- vodi dnevni izvještaj o stanju novčanih sredstava na računima budžeta i isti dostavlja pomoćniku načelnika i 

općinskom načelniku, 
- usaglašava finansijske kartice 
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 
- vodi glavnu knjigu i usklađuje glavnu knjigu sa pomoćnim knjigama općine 
- pruža stručnu pomoć popisnim komisijama pri popisu sredstava i sitnog inventara općine 
- učestvuje u izradi godišnjeg izvještaja o plaćama (gip), godišnji izvještaj o uplaćenom porezu na dohodak od 

drugih samostalnih djelatnosti i  obračunski list plaća (olp) uposlenika općine 
- izrađuje periodićne i godišnje obračune općine 
- učestvuje u izradi svih informacija  i izvještaja za potrebe općinskog načelnika i općinskog vijeća iz 

nadležnosti službe 
- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 
- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika.“ 

 
Član 7. 

U članu 21. u tački 3. Pravilnika opis poslova radnog mjesta stručni saradnik za knjigovodstvo mjenja se tako da 
sada glasi: 

„Opis poslova: 
- kontira i knjiži  dokumente-dnevne izvode transakcijskih računa korisnika budžeta općine:općinskog 

pravobranilaštva, ju gradska biblioteka, ju centar za kulturu, informisanje i obrazovanje, ju centar za socijalni 
rad i ju gradska galerija 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 284. 

- kontira i knjiži  dokumente ulaznih i izlaznih računa korisnika budžeta općine 
- kontira i knjiži  blagajničke dnevnike korisnika budžeta općine 
- kontira i knjiži obračun plaća korisnika budžeta općine  
- kontira i knjiži  naknade po osnovu toplog obroka, regresa, prevoza na posao i s posla i druge naknade 

korisnika budžeta općine  
- kontira i knjiži  obračune naknada po osnovu ugovora o djelu i komisija korisnika budžeta općine  
- kontira i knjiži  plate, bolovanje do i preko 42 dana za korisnika budžeta općine  
- kontira i knjiži  temeljnice investicija korisnika budžeta općine  
-  kontira i knjiži promjene po osnovu materijalno-finansijskog knjigovodstva korisnika budžeta općine  
- kontira i knjiži promjene po završenom popisu korisnika budžeta općine 
- vodi glavnu knjigu  
- učestvuje u izradi godišnjeg izvještaja o plaćama (gip), godišnji izvještaj o uplaćenom porezu na dohodak od 

drugih samostalnih djelatnosti i  obračunski list plaća (olp) korisnika budžeta 
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 
- izrađuje periodične i godišnje obračune korisnika budžeta općine 
- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 
- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika.“. 
 

Član 8. 
U članu 21. u tački 4. Pravilnika naziv radnog mjesta i opis poslova mjenja se tako da sada glasi:  

 
„ VIŠI SAMOSTALNI REFERENT ZA PLANIRANJE I PRAĆENJE IZVRŠENJA BUDŽETA 

Opis poslova: 
- priprema budžetski kalendar 
- priprema dokument okvirnog budžeta 
- provodi svu proceduru propisanu za donošenje budžeta 
- priprema nacrt, prijedlog i rebalans budžeta, 
- prati izvršenje usvojenog budžeta i o tome dostavlja mjesečni izvještaj općinskom načelniku, 
- prati stanje obaveza i potraživanja općine i predlaže mjere 
- prati stanje namjenski neutrošenih sredstava općine 
- radi periodične i godišnje konsolidovane obračune i finansijske izvještaje za ministarstvo finansija usk 
- priprema periodične i godišnje izvještaje izvršenja budžeta za potrebe općinskog vijeća 
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 
- priprema i učestvuje u izradi svih informacija i izvještaja iz nadležnosti službe 
- učestvuje u izradi svih akata iz nadležnosti službe   
- prikuplja i vrši obradu zahtjeva budžetskih korisnika i općinskih službi 
- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 
- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika.“ 

 
Član 9. 

U članu 21. u tački 5.  Pravilnika opis poslova radnog mjesta Viši referent za obračun plaća mjenja se tako da 
sada glasi: 

„Opis poslova: 
- radi obračun plata uposlenika općine i općinskih budžetskih korisnika, 
- radi obračun bolovanja do i preko 42 dana za uposlenike općine i općinske budžetske korisnike 
- vodi brigu o poreznim kartica uposlenika općine 
- izrađuje mjesečne zahtjeve za refundaciju bolovanja preko 42 dana 
- obračunava  naknade uposlenika općine i općinskih budžetskih korisnika (topli obrok, prevoz sa posla i na 

posao, regres i dr.) 
- obračunava naknade općinskim vijećnicima i članovima općinskih komisija 
- likvidira, obračunava i prosleđuje na isplatu naloge za službena putovanja 
- priprema, evidentira, prati i obustavlja po administrativnim zabranama (sudske zabrane i krediti) 
- popunjava zakonom propisane obrasce i dostavlja nadležnim institucijama 
- priprema i dostavlja obrasce za pio uposlenika općine  
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 285. 

- priprema i izrađuje godišnji izvještaj o plaćama (gip), godišnji izvještaj o uplaćenom porezu na dohodak od 
drugih samostalnih djelatnosti i  obračunski list plaća (olp) uposlenika općine, dostavlja u zakonskom roku 
poreznoj upravi 

- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 
- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika.“ 
 

Član 10. 
U članu 21. u tački 6.  Pravilnika opis poslova radnog mjesta Viši referent za knjigovodstvo budžeta mjenja se tako 

da sada glasi:  
„Opis poslova: 
- kontira i knjiži dnevne izvode depozitnog računa budžeta općine, po vrstama prihoda 
- priprema i izrađuje mjesečne izvještaje o izvršenju općinskih prihoda po depozitnom računu budžeta a za 

potrebe ministarstva finansija kantona 
-  priprema i izrađuje mjesečne izvještaje o izvršenju prihoda i rashoda budžeta općine za potrebe uprave za 

indirektno oporezivanje 
- unosi plan budžeta u aplikaciju 
- priprema dokumentaciju za općinskog načelnika o plaćanju sredstvima iz tekuće budžetske rezerve 
- prati i prikuplja podatke o naplati javnih prihoda po pojedinim vrstama te organizira i vodi evidenciju iz ove 

oblasti 
- radi sve analitičke evidencije i izvještaje iz domena javnih prihoda 
- učestvuje u pripremi i izradi svih vrsta izvještaja za potrebe općinskog načelnika i općinskog vijeća  
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 
- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 
- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika“. 

 
Član 11. 

U članu 21. u tački 7.  Pravilnika opis poslova radnog mjesta viši referent ekonom i knjigovođa za poslove 
komunalne djelatnosti i infrastrukture mjenja se tako da sada glasi:  

„Opis poslova: 
- zaprima, kompletira i likvidira potpisane ugovore i fakture za izvođenje radova ili pružene usluge u oblasti 

komunalnih djelatnosti i infrastrukture , te dostavlja na kontiranje i knjiženje 
- vodi bazu podataka svih ugovora iz oblasti komunalnih djelatnosti i infrastrukture 
- zaprima, kompletira i likvidira finansijsku dokumentaciju u poslovima dugoročnih investicija u oblasti 

komunalnih djelatnosti i infrastrukture, te dostavlja na kontiranje i knjiženje 
- prati planove plaćanja prema ugovorenim uslovima  
- obračunava komunalnu naknadu za pravna i fizička lica i obezbjeđuje pravovremenu dostavu rješenja 

obveznicima plaćanja, te dostavlja na kontiranje i knjiženje 
- priprema i kompletira dokumentaciju potrebnu za pokretanje sudskih tužbi protiv neurednih platiša-obveznika 

komunalne naknade 
- učestvuje u pripremi tenderske dokumentacije za potrebe javnih nabavki  u oblasti komunalnih djelatnosti i 

infrastrukture 
- dostavlja mjesečne pismene izvještaje pomoćniku načelnika o stanju naplate po osnovu komunalne naknade 
- učestvuje u pripremi  finansijskih pokazatelja za potrebe izrade budžeta, programa i projekata  u oblasti 

komunalnih djelatnosti i infrastrukture 
- zaprima i izdaje iz skladišta kancelarijski materijal i potrošni materijal na osnovu mjesečnih trebovanja šefova 

službi 
- vodi materijalno-finansijsko knjigovodstvo 
- popunjava naloge za prenos sredstava iz oblasti komunalnih djelatnosti i infrastrukture 
- prati utrošak materijala po vrstama roba i po službama, vodi računa o racionalnom trošenju  
- priprema i izrađuje plan potreba kancelarijskog i potrošnog materijala, rezervnih dijelova te sitnog inventara i 

opreme za narednu godinu do kraja tekuće godine, a na osnovu planova službi 
- vodi knjigovodstvo osnovnih sredstava općine  
- vodi pomoćne knjige osnovnih sredstava i sitnog inventara općine  
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 
- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 286. 

- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika.“ 

 
Član 12. 

U članu 21. u tački 8. Pravilnika naziv radnog mjesta i opis poslova radnog mjesta viši referent plaćanja, blagajne i 
administrativno-tehničkih poslova mjenja se tako da sada glasi:  

 
„VIŠI REFERENT PLAĆANJA, BLAGAJNE I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKIH POSLOVA Opis poslova: 
- svakodnevno vodi blagajnu, kompletira blagajničku dokumentaciju općine i općinskog pravoblanilaštva 
- svakodnevno radi blagajničke izvještaje općine i općinskog pravobranilaštva te ih dostavlja na kontiranje 
- podiže i polaže gotovinska sredstva kod poslovnih banaka, u skladu sa zakonom, općine 
- priprema, prima i isplaćuje sredstva po blagajničkim nalozima općine i općinskog pravobranilaštva 
- vodi knjigu ulaznih i izlaznih faktura općine i općinskog pravobranilaštva  
- popunjava naloge za prijenos sredstava  
- vodi evidenciju isplaćenih naloga za službena putovanja općine i općinskog pravobranilaštva 
- vodi knjigu izvoda općine i općinskog pravobranilaštva 
- obavlja sve administrativno tehničke poslove u službi 
- vodi arhivu službe  
- obavlja prijem i otpremu pošte 
- vodi evidenciju prisutnosti i sastavlja izvještaj o prisutnosti radi obračuna plate i naknada 
- odgovora za primjenu propisa, za blagovremenost, tačnost i ispravnost poslova koje obavlja 
- odgovoran je za zakonito i ažurno vršenje poslova 
- prati propise iz oblasti javnih finansija i stara se o njihovoj primjeni 
- po potrebi obavlja i druge poslove iz djelokruga rada službe, a prema zahtjevu i uputama pomoćnika 

načelnika 
- odgovoran je za provedbu propisanih postupaka i procedura o internoj kontroli 
- za svoj rad neposredno je odgovoran pomoćniku načelnika.“ 

 
Član 13. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave 
općine Bosanska Krupa će se objaviti u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“ kada općinsko vijeće na njega da 
saglasnost. 

Član 14. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/N-02-6114-1/10.                                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Bosanska Krupa, 18.10.2010. godine                                                                                 Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 12/03 i 34/03) i člana 5. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija 
za imenovanje na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa“, broj:12/10), Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, donosi : 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za izbor 

 
I 

 Imenujem Komisiju za izbor u slijedećem sastavu: 
   

1. Zlatan Šertović – predsjednik, 
2. Zihad Ahmetspahić – član, 
3. Edina Halkić – član, 
4. Mirsada Topčagić – član  
5. Fadila Osmanagić– član. 

 
II 

Zadatak Komisije je da u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 12/03 i 34/03) i odredbama Odluke o 
utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanje na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Bosanska Krupa 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 287. 

(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 12/10) provede postupak po Javnom oglasu za izbor i imenovanje na 
pozicije predsjednika i članova upravnog odbora JU „Gradska galerija“ Bosanska Krupa objavljenom na oglasnim pločama 
Općine Bosanska Krupa, web stranici Općine i u dnevnom listu „San“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine“ i Radiju Bosanska Krupa).  

Po završetku poslova iz stava I ove tačke Komisija je dužna putem pisane preporuke predložiti Općinskom 
načelniku rang listu sa najboljim kandidatima.  

 
III 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/N-40-3539/10.                                                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Bosanska Krupa, 23.08.2010. godine                                                                                   Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 

 Na osnovu člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), 
Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, donosi: 

 
R J E Š E NJ E 

o izmjeni Rješenja o imenovanju stalne komisije za utvrđivanje površine u poslovnim objektima 
  
I 

U Rješenju o imenovanju stalne komisije za utvrđivanje površine u poslovnim objektima broj: 01/N-23-3938-1/09 
od 18.12.2009. godine tački I pod rednim brojem 3. Riječi: „Fikret Harbaš-član“ zamjenjuju se riječima: „Sakib Mehić-član“. 

 
II 

Ostali dijelovi osnovnog Rješenja ostaju ne promijenjeni. 
 

III 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/N-23-5987/10.                                                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Bosanska Krupa, 08.10.2010. godine                                                                                   Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
       

Na osnovu člana 15. Odluke o postupku registracije i načinu vodjenja registra Mjesnih zajednica općine Bosanska 
Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/01), člana 8. Odluke o osnivanju Mjesne zajednice Baštra 
(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7/10), i člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine 
Bosanska Krupa“ broj: 3/08), Općinski načelnik, d o n o s i:  

 
R  J  E  Š  E  NJ  E 

o upisu u registar Mjesnih zajednica općine Bos.Krupa, Mjesne zajednice Baštra 
 

1.  U Registar Mjesnih zajednica općine Bosanska Krupa, koji se vodi u Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti, općine Bosanska Krupa, upisuje se Mjesna zajednica BAŠTRA, sjedište mjesne zajednice je naselje 
Baštra, općina Bosanska Krupa. 

 
2. Područje Mjesne zajednice čine područja naseljenih mjesta: 

 
1.  Baštra, 
2.  Vodomut,. 
3.  Banjani, 
4.  Babinac. 

 
3. Ovo rješenje objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 09/5-05-5349-1/10.                                                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Bosanska Krupa, 27.08.2010. godine                                                                                   Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 
 
 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 288. 

AKTI KOMISIJE ZA PROCJENU ŠTETA 
I Z V J E Š T A J 

O RADU OPĆINSKE KOMISIJE ZA PROCJENU ŠTETA NASTALIH OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA 
SA OSVRTOM NA PROCJENU ŠTETE NA ULIČNOJ RASVJETI 

(DJELIMIČNI IZVJEŠTAJ O PROCJENI ŠTETE) 
 

I UVODNI DIO 
U predvečernjim satima pojedina područja općine Bosanska Krupa a posebno na područjima gradskih mjesnih 

zajednica zahvatilo je nevrijeme praćeno jakom kišom,vjetrom i ledom,koje je trajalo više od 30 (trideset) minuta.Granule 
leda su bile veličine kokošijeg jajeta pa čak i veće u pojedinim područjima. Olujno nevrijeme zahvatilo je područja Perne, 
Krcane, Grada, Velikog i Malog Badića,Ostružnice,Šabića,Halkića I Hodžinca. 

Veličina-masa granula leda sa jakim intenzitetom kiše praćene vjetrom koji pospješuje udaranje granula leda 
uzrokovalo je velike mehaničke štete na objektima pravnih i fizičkih lica,infrastrukturi,poljoprivrednim usjevima i 
automobilima. Na svu sreću nije bilo ljudskih žrtava,a u ZU "Dom zdravlja" Bosanska Krupa registrirane je samo nekoliko 
lakših ozljeda,te nije došlo do pojave epidemije na području općine. 

Oko 1600 domaćinstava I oko 6500 osoba zahvaćeno je ovom vrstom prirodne nesreće te nije bilo potrebe za 
izmještanjem tj.evakuacijom stanovništva niti pozivanja jedinica civilne zaštite te nije dolazilo do prekida proizvodnje kod 
pravnih I fizičkih lica registriranih na općini Bosanska Krupa. 

Dana 04.08.2010.godine na održanoj sjednici Općinskog štaba civilne zaštite Općinski načelnik donosi Odluku o 
proglašenju stanja nastanka prirodne nesreće od tuče leda na području općine Bosanska Krupa broj: 11-44-3851-1/10 od 
04.08.2010.godine sa kojom zadužuje Općinsku komisju za procjenu štete da u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih I drugih nesreća ("SI.novine F BiH" broj;75/04 ,38/06 i 52/09) i da tom prilikom 
koristi sva ovlaštenja kako bi se popisale štete podrazumjevajući i ovlaštenje na obrazovanju i angažovanju komisija za 
procjenu šteta u skladu sa članom 11. stav 1. a u vezi člana 15.i 16 Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 
prirodnih i drugih nesreća ("SI.novine F BiH" broj;75/04, 38/06 i 52/09). 

Općinski načelnik imenovao je Općinsku komisiju za procjenu štete dana 28.06.2010.godine u slijedećem sastavu: 
Mumin Veladžić dipl.ing.poljoprivrede-Predsjednik, Šefket Goletić dipl.ing.geologije, Mustafa Kadić dipl.ing.mašinstva, 
Jasenko Šertović ing.građevine I Nezira Sadiković dipl.ecc. Kako je prirodnom nesrećom zahvaćeno veliko područje općine 
od strane Predsjednika općinske komisije za procjenu štete u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za procjenu 
šteta od prirodnih I drugih nesreća ("SI.novine F BiH" broj;75/04, 38/06 i 52/09) obrazovano je 6 ( šest) komisija za popis 
štete na terenu od čega ( 3 (tri) za štete na poljoprivrednim usjevima i 3 (tri) na građevinskim objektima i infrastrukturi) i 1 
(jedna) komisija za obradu tih podataka finacijski obračun štete I popunjavanje propisanih obrazaca za štete na 
poljoprivrednim usjevima. 

U periodu od nastanka štete 03.08.2010.godine na propisanom obrazcu PR-Š za prijavu nastale štete i procjenu 
iste Služba za civilnu i protivpožarnu zaštitu u zakonskom roku od 8 (osam) dana za prijavu nastale štete od nastanka 
prirodne nesreće zaprimila 1401(hiljadučetristotinejedan) zahtjev građana za procjenu štete na poljoprivrednim usjevima , 
građevinskim objektima i infrastrukturi, automomobilima kao i na ostalim dobrima. 

Općinska komisija za procjenu štete zajedno sa obrazovanim komisijama do sada je iz oblasti poljoprivrede 
popisala štetu na 346 poljoprivredna gazdinstva. 

Nakon popisa šteta na pomoćnom obrascu PO 2 Općinskoj komisiji sa komisijama predstoji obračun šteta na 
građevinskm objektima, opremi i infrastrukturi,poljoprivredi i ostalim dobrima i unošenje svih podataka na propisane obrasce 
ŠO- 1,ŠO- 2 i SO -3 kao i zbirnog obrasca o ukupno pričinjenoj šteti. 

Općinska komisija je mišljenja da konačan izvještaj štete nastale usljed prirodne nesreće tuče leda uz popunu 
propisanih obrazaca a pored ostalih radnih obaveza koje imamo u svojim službama možemo okančati u roku od oko 45 
dana i u formi elaborata dostaviti Općinskom načelniku na razmatranje nakon čega će Općinski načelnik isti dostaviti 
Općinskom vijeću na razmatranje. 

 
II PRIJEDLOG KONKRETNIH MJERA 

U smislu člana 29. tačke 16. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od prirodnih I drugih nesreća 
("SI.novine F BiH" broj;75/04,38/06 i 52/09),Komisija predlaže; 

Obzirom da postoje namjenska sredstva u budžetu općine Bosanska Krupa za saniranje nastalih šteta, Komisija 
predlaže da se pristupi saniranju šteta na javnoj rasvjeti u okviru visine raspoloživih sredstava 

Općinska komisija za procjenu šteta je u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 
prirodnih I drugih nesreća ("SI.novine F BiH" broj;75/04,38/06 i 52/09) u potpunosti procjenila,završila i obradila podatke o 
nastaloj šteti na gradskoj rasvjeti koju podrazumjeva nabavka i ugradnja materijala koji su specificirani i financijski obrađeni 
na propisanom S-POM I Š-01 obrascu. 
Dakle procjenjena vrijednost štete prouzrokovane prirodnom nesrećom tuča leda na gradskoj rasveti iznosi 25.720,11 KM, 
što znači da bi se posljedice prirodne nesreće otklonile u ovoj oblasti treba uložiti gore navedeni iznos kako bi se otklonila 
posljedica nastale štete. 
 
Broj: 01/N-44-6005-1/10.                                                                                                                PREDSJEDNIK KOMISIJE 
Bosanska Krupa, 11.10.2010. godine                                                                 Mumin Veladžić, dipl.ing.poljoprivrede s.r. 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 289. 

AKTI Općinskog tima za implementaciju projekata (PIT) 
 

I Z M J E N A 
Operativnog plana za VOS za 2010.godinu  

  
Jedinica za implementaciju projekta GOV - WADE  predlaže da se dio sredstva planiranih Operativnim planom za 

VOS za 2010. godinu i to: 
 
a/  UNAPREĐENJE UPRAVE I NJENIH PARTNERA  

1. Projekat pod rednim brojem 18. -  Projektne aktivnosti na izradi Studije o proglašenju rijeke Krušnice zaštićenim 
područjem (Projekat br. E.5.2.1.) u iznosu od .......................................................................................24.500,00 KM 

  
b/  INFRASTRUKTURNI PROJEKTI 

1. Projekat pod rednim brojem 2. - Izrada projektne dokumetacije uređenja desne obale rijeke Une u ulici Aleja 
zlatnih ljiljana i kompleksa Malih ada u Bosanskoj Krupi ( Projekat br. D.3.1.1.) u iznosu od ..............15.000,00 KM 
 

preusmjere na projekte: 
1. Izrada projektne dokumentacije za pumpne stanice za vodovod Mahmić selo, Pištaline i Jezerski (Projekat br. 

A.1.1.1.; A.1.1.2. i A.1.1.3.) u iznosu od ................................................................................................10.000,00 KM 
2. Izvođenje radova na uređenju desne obale rijeke Une u gradu Bosanska Krupa (Projekat br. D.3.1.1.) u iznosu od 

...............................................................................................................................................................29.500,00 KM 
       

O b r a z l o ž e n j e 
 Općinsko vijeće Bosanska Krupa je svojim zaključkom br: 01/V-02-1033-12./10. od 30.03.2010.godine usvojilo 
prijedlog Operativnog plana za VOS za 2010.godinu. Istim planom je predviđena realizacija projekata navedenih pod. 
tačkom a i b. U općini Bosanska Krupa se realizacira projekat vodosnabdijevanja mjesnih zajednica Mahmić selo, Pištaline i 
Jezerski, te se ukazala potreba za projektovanjem pumpnih stanica koje nisu predmet glavnog projekta. Pored navedenog 
realizira se i Projekat čišćenja i uređenja obala rijeke Une. Kako sredstva odobrena za ovaj projekat nisu dostatna za sve 
planirane aktivnosti prijedlog PIT tima je da se dio sredstava planiranih za izradu projektne dokumentacije uređenja Malih 
ada preusmjeri za završetak projekta uređenja i čišćenja obala Une i zaštitu od velikih voda.  
 

Sve navedene aktivnosti su u skladu sa potpisanim Memorandumom o razumijevanju između Općine Bosanska 
Krupa i Švicarske agencije za razvoj pod brojem 01/N-23-341-1/10 dana 04.01.2010.godine  i Anexom istog Memoranduma 
potpisanim pod brojem 01/N-23-341-2/10 dana 05.03.2010. godine, koje je Općina Bosanska Krupa obavezna poštivati.    

 
AKTI Komisije za provođenje izbora u MZ 
 

Na osnovu člana 8. Odluke o principima, načinu i procedurama provođenja izbora u Mjesnim zajednicama 
(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/09. i 4/09.) Općinska izborna komisija za provođenje izbora u mjesnim 
zajednicama općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 22.09.2010. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju  predsjednika i člana savjeta Mjesne zajednice OTOKA CENTAR 

 
Član  1. 

 Razrješava se dužnosti predsjednika savjeta MZ Otoka Centar g-din Erdić Ismet, na lični zahtjev. 
 

Član  2. 
Razrješava se dužnosti člana savjeta MZ Otoka Centar g-din Durić Enes, na lični zahtjev. 

 
Član  3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01-KPIMZ-8-18-1/10.                                                                                                                     PREDSJEDNIK KOMISIJE 
Dana, 22.09.2010. godine                                                                                                                     Oraščanin Ibrahim s.r. 

 
 
 
 
 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 290. 

Na osnovu člana 5. i 8.  Odluke o principima, načinu i procedurama provođenja izbora u Mjesnim zajednicama 
(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/09. i 4/09.) Općinska izborna komisija za provođenje izbora u mjesnim 
zajednicama  općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 22.09.2010. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni i dopuni rješenja  

o potvrđivanju mandata za predsjednika i člana savjeta Mjesne zajednice OTOKA CENTAR 
 

Član  1. 
U članu 1. stav 2 mijenja se i glasi: 
Za predsjednika savjeta mjesne zajednice imenuje se: 

1. Mustedanagić Husein 
 
Za članove Savjeta mjesne zajednice imenuju se: 

2. Mustedanagić Alma  
3. Kekić Ehlimana   

4. Kekić Fikret  
5. Hušidić Haris  

6. Desnica Borislav  
7. Hodžić Alen  

8. Halilović Kemal  
9. Hasanagić Adis 

10. Karabegović Alija 
11. Suljkanović Samir 

 
Član  2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-KPIMZ-8-18-2/10.                                                                                                                     PREDSJEDNIK KOMISIJE 
Dana, 22.09.2010. godine                                                                                                                     Oraščanin Ibrahim s.r. 
 
AKTI Radne grupe za provođenje općinskog akcionog plana 

 
OPĆINSKI AKCIONI PLAN – MAP 

2010-2012 
 
ZAJEDNIČKI CILJ: Značajno poboljšanje sposobnosti općine da služi svojim građanima, i da osigura podršku programskom i 
fiskalnom okviru, koji doprinosi stvaranju  odgovorne demokratske uprave. 
 
Naši prioriteti za poboljšanje usluga građanima: 

1. Poboljšanje kvalitete pružanja usluga građanima, 
2. Urbanizam, 
3. Lokalni ekonomski razvoj. 

 
Predložene oblasti projekata: 

1. Unapređenje postupka izdavanja dozvola za legalizaciju bespravno podignutih naselja 
2. Umrežavanje mjesnih ureda sa Centrom za pružanje usluga građanima 
3. Unapređenje sposobnosti općine za upravljenje informacionim tehnologijama 
4. Program licenciranja softvare-a 
5. Višegodišnje planiranje Budžeta općine Bosanska Krupa 

 
Način na koji smo došli do navedenih područja suradnje, uključujući način na koji su projekti u vezi sa spomenutim 
prioritetima: 
Radna grupa, koju je imenovao općinski načelnik rješenjem broj: 01/N-05-2475-1/10 dana 27.05.2010. godine,  identificirala je 
stanje općine Bosanska Krupa. Na osnovu trenutnog stanja i budućih potreba, pristupila je analizi kataloga usluga dostavljenog 
od strane GAP-a, te izvršila selekciju predloženih projekata. Selektiranjem projekata određeno je 10 prioriteta koji su uvršteni u 
Građani općine Bosanska Krupa mogli su svojim učešćem, putem Anketnog listića, ocijeniti ovih 10 projekata. Anketa je 
provedena putem Centra za pružanje usluga građanima općine Bosanska Krupa. Nakon sprovedenih aktivnosti radna grupa je 
na sastanku usuglasila i prihvatila listu prijedloga za koje je utvrđeno da su prioritetni za općinu Bosanska Krupa. 
Uvezivanjem svih administrativnih jedinica u jedan centar, te brzi pristup podacima koji se nalaze arhivirani na jednom mjestu, 
učinili bi zadovoljnim i motiviranim građane za još bolju suradnju sa administrativnim službama. Uvođenjem zoninga i naprednih 



Petak, 29.10.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 9./ Strana 291. 

softverskih sistema omogućili bi brže i transparentnije izdavanje dozvola za građenje što bi dovelo do rješavanja problema 
bespravne gradnje i uspostave elektronske baze podataka o postojećoj bespravnoj gradnji, te skratio vremenski period izdavanja 
dozvola. Sve navedene radnje doprinjeti će značajnom poboljšanju kalitetnom pružanju usluga građanima i jačanju lokalne 
zajednice. 
 
Način na koji je općinsko vijeće doprinjelo stvaranju odluke: 
Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojim sjednicama u nekoliko navrata je informisano o realizaciji prve faze GAP 
projekta i kroz diskusiju vijećnika data je velika podrška navedenim projektima. 
 
 Broj: 01/N-05-2475-1/10                                                                                                                 
 Bosanska Krupa,13.10.2010.godine 
 
KOORDINATOR RADNE GRUPE                                                      OPĆINSKI NAČELNIK  
  Elmedina Alagić, dipl.pravnik s.r.                                                                                                                 Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 



 
 
 
 
R/B. NAZIV  AKTA Br.str. 

1. Odluka o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar -
Bosanska Krupa“ 

268. 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana 
„Centar-Bosanska Krupa“ 

268. 

3. Odluka o pristupanju izmjeni Regulacionog plana „Otoka“ 269. 
4. Odluka o davanju na korištenje stambene zgrade 270. 
5. Odluka o zamjeni nekretnina 271. 
6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o regulaciji cestovnog prometa 

općine Bosanska Krupa 
271. 

7. Plan utroška sredstava od naknade za korištenje državnih šuma za 2010. 
godinu 

272. 

8. Zaključci 272-278. 
9. ISPRAVKA Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama 278. 

 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
1.  Odluka o kriterijima, načinu i postupku raspodjelesredstava iz granta za 

projekte/programe mladih koji se finansiraju i sufinansiraju sredstvima 
Budžeta Općine Bosanska Krupa 2010. godine 

278. 

2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa 

281. 

3. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor (JU Gradska galerija B.Krupa) 286. 
4. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju stalne komisije za utvrđivanje 

površine u poslovnim objektima 
287. 

5. Rješenje o upisu u Registar Mjesnih zajednica općine Bos.Krupa, Mjesne 
zajednice Baštra  

287. 

 AKTI KOMISIJE ZA PROCJENU ŠTETA  
1. Izvještaj o radu općinske Komisije za procjenu šteta nastalih od prirodnih i 

drugih nesreća (Djelimični izvještaj o procjeni štete) 
288. 

 AKTI Općinskog tima za implementaciju projekata (PIT)  
1. Izmjena Operativnog plana za VOS za 2010.  289. 

 AKTI Komisije za provođenje izbora u MZ  
1. Rješenje o razrješenju Predsjednika i člana savjeta Mjesne zajednice Otoka 

Centar 
289. 

2. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o potvrđivanju mandata za 
Predsjednika i člana savjeta Mjesne zajednice Otoka Centar 

290. 

 AKTI Radne grupe za provođenje općinskog akcionog plana  
1. Općinski akcioni plan-MAP 2010.-2012. 290. 

 
 
 
 


